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Punkt 1: Årsplan og forventet overblik over sagsbehandling for 2025

00.22.00-A00-4-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til årsplan for 2025 samt et foreløbigt overblik over forventet sagsbehandling.
Planen indeholder møder, relevante konferencer og årsmøder, besøg på kulturinstitutioner og fritidsfaciliteter m.v.
På mødet præsenteres årsplanen og overblikket over forventet sagsbehandling.

Indstilling
Det indstilles, at:

årsplanen godkendes og
overblikket over forventet sagsbehandling godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Årsplan 2025 - Kultur- og Fritidsudvalget - redigeret efter udvalgsmøde

Foreløbig overblik over sager - 2025



Punkt 2: Strategi for Kunst i det offentlige rum

20.04.00-P15-1-21

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ-KFU
I forlængelse af Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse af udkast til strategi for kunst i det offentlige rum den 25. september
pkt. 3, har formandsskabet drøftet udkastet med Erhverv- og Turismeudvalget den 4. november og Teknisk udvalg den 12.
november 2024. Strategien fik en positiv modtagelse i de to udvalg.
Forvaltningen har indarbejdet de foreslåede ændringer, såsom at en fremtidig faglig enhed vil have en rådgivende
funktion i forhold til udvalg og forvaltning samt at strategien i første omgang tager udgangspunkt i kunsten i Holstebro
by, men at principper og målsætninger herfra er brugbare for kunsten i hele Holstebro Kommune - se bilag.
Hermed er udkast til strategi for kunst i det offentlige rum klar til endelig godkendelse. Hvis udkastet godkendes,
udarbejder forvaltningen et udkast til en handleplan, der behandles på et kommende møde.
Handleplanen vil naturligvis dække kunstværker i den samlede kommune og ikke blot i Holstebro by.

Indstilling
Det indstilles, at:

Strategi for kunst i det offentlige rum godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Kunststrategi Holstebro - udkast



Punkt 3: Principper for tilskud til ekstraordinært vedligehold af
foreningernes egne/lejede lokaler

18.15.15-P21-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU
I Holstebro Kommune har det i mange år været praksis, at folkeoplysende foreninger i egne eller lejede lokaler kan få
lokaletilskud til almindelige vedligeholdelsesudgifter på op til 10.000 kroner pr. år med den tilskudsprocent, foreningens
medlemssammensætning berettiger dem til (mellem 0 og 72%). Beløbsgrænsen til tilskud til almindelige
vedligeholdelsesudgifter er fastsat af udvalget i 2007 og er ikke reguleret siden.
Vedligeholdelsesudgifter ud over 10.000 kroner søges som ekstraordinært vedligehold. I mange år har udgifterne til
ekstraordinært vedligehold kunnet holdes indenfor budgettet til lokaletilskud og er blevet anvist administrativt.
Ekstraordinært vedligehold defineres som vedligeholdelsesarbejder, der er nødvendige for, at foreningen fortsat kan
benytte de anviste lokaler.
I de seneste år har der været øgede udgifter til forbrugsudgifter, hvilket påvirker det udbetalte lokaletilskud. Samtidig er
der kommet højere efterspørgsel på vedligeholdelsesudgifter - særligt til energiforbedrende tiltag. Dette har medført, at
alle ansøgninger til ekstraordinært vedligehold ikke kan imødekommes som hidtil.
De seneste to år er der derfor stort set ikke udbetalt tilskud til ekstraordinært vedligehold fra lokaletilskudskontoen. I
stedet har en lang række ansøgninger i 2023 og 2024 været forelagt udvalget til behandling, og tilskud er bevilget fra
puljen til mindre anlæg. En oversigt er vedlagt som bilag. Det har bevirket, at tilskud i princippet er bevilget efter "først til
mølle"-princippet. Forvaltningen modtager også ansøgninger til forbedringsprojekter, som mere har karakter af ønsker
end egentligt vedligehold.
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede senest retningslinjerne for Puljen til mindre anlæg på udvalgsmødet den 26. februar
2024, hvor man besluttede, at ansøgninger fremadrettet skal indeholde oplysninger om ansøgernes eget bidrag - enten i
form af økonomiske midler eller frivillige timer. På nuværende tidspunkt har forvaltningen modtaget to konkrete
ansøgninger om tilskud til projekter (FDF Mejdal og KFUM-spejderne i Mejrup) og har kendskab til flere ansøgninger,
som er på vej. Der er tale om både vedligehold- og forbedringsprojekter.
Det bemærkes, at Facilitetsstrategien i afsnit 2 "Idræts- og fritidsfaciliteterne skal være bæredygtige og skal bidrage med
offentlig merværdi", skitserer to handlinger, som relaterer sig til denne problemstilling:
2.d: For at nedbringe forbrugsudgifterne til el, vand og varme i idræts- og fritidsfaciliteterne sættes fokus på
energirenovering i faciliteterne, og
2.e: Fremtidige samarbejdsaftaler mellem Holstebro Kommune og de selvejende haller bør indeholde en aftale om
vedligeholdelsesplaner, så store pludselige udgifter kan forudses.
I forbindelse med udvalgets prioritering af handlinger i relation til facilitetsstrategien på mødet den 8. november 2021
(sag nr. 7) blev en del handlinger, inklusiv de to nævnte, udskudt til senere.
Forvaltninger ønsker udvalgets stillingtagen til, hvordan ansøgninger til ekstraordinært vedligehold og forbedringer
fremadrettet skal behandles. 
Forvaltningen ser følgende scenarier: 
Scenarie 1: Der udbetales ikke længere tilskud til ekstraordinært vedligehold til foreninger og selvejende faciliteter.
Konsekvensen vil være, at foreninger/faciliteter skal spare op, søge fonde, sponsorater og have forsikringer til f.eks.
hærværk osv.
Scenarie 2: Efter slutafregning af lokaletilskud for både selvejende haller og foreninger med egne og lejede lokaler,
etableres en pulje med restbudgettet på kontoen, som foreningerne kan søge. Der sættes frist for ansøgninger til
ekstraordinært vedligehold til den 1. juni, hvorefter udvalget behandler de indkomne ansøgninger på mødet i august. Det
vil betyde, at puljens størrelse vil variere fra år til år, afhængig af udgifterne til lokaletilskud det pågældende år.
Scenarie 3: Der bevilges tilskud fra Puljen til mindre anlæg som hidtil. Denne pulje er på ca. 1,4 mio. kr. og skal også
dække udgifterne til kommunens egne faciliteter, mindre anlæg på kulturområdet og eventuel reparation/renovering af
kunstværker i det offentlige rum.
Hvis scenarie 2 og/eller 3 vælges, foreslår forvaltningen, at tilskuddets størrelse fastsættes efter konkret vurdering i
forhold til foreningens likviditet, medfinansiering og projektets art.  
Sagen har været sendt i høring i Holstebro Idrætsråd, der har følgende bemærkninger: "Holstebro Idrætsråd anbefaler en
model med tilskud fra Kultur og Fritids pulje til mindre anlæg som hidtil. Samtidig anbefales det, at tilskuddets størrelse
fastsættes ud fra en konkret vurdering i forhold til foreningens likviditet, medfinansiering og projektets art". 

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget drøfter og beslutter, hvilket scenarie, der fremover skal følges i forhold til behandling af ansøgninger til
ekstraordinært vedligehold og forbedringer.



Beslutning
Udvalget besluttede, at der afsættes en pulje på 200.000 kroner årligt, der som udgangspunkt finansieres af evt.  overskud
på lokaletilskudsområdet (374001). Hvis der ikke er tilstrækkelige midler her, finansieres beløbet af puljen til mindre
anlæg. Der er ansøgningsfrist 1. april og de indkomne ansøgninger behandles på udvalgsmødet i maj.

Bilag

Oversigt over tilskud bevilget af KFU i 2023 og 2024



Punkt 4: Ansøgning vedrørende tagprojekt på Idrætcenter Syd

00.34.00-Ø50-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LVJ - KFU-ØK-BY
IC Syd har den 2. oktober 2024 ansøgt Holstebro Kommune om lånegaranti vedrørende tagrenovering og opsætning af
solceller, fordi taget er utæt. Et eksternt firma ville finansiere renovering af taget og opsætning af solceller på taget mod
blandt andet at IC Syd skulle købe strøm i 20 år af firmaet, og der skulle være en garantistillelse fra kommune eller bank.
 Ansøgningen blev behandlet og afvist på Økonomiudvalget den 13. november 2024. 
IC Syd har den 20. november 2024 sendt en ny ansøgning om tilskud til tagrenovering, som ifølge ansøgningen udgør i alt
1.738.800 kr. (se bilag)
I forbindelse med ansøgningen af den 2. oktober 2024 har økonomiafdelingen gennemlæst institutionens seneste to
regnskaber. Der er en fin egenkapital i regnskab 2023 på 1,8 mio.kr., men der er kassekredittræk og gæld til
gymnastikforeningen i Nr. Felding. Hallen har i 2023 et overskud på 193.461 kr. som følge af reducerede udgifter i 2023.
Det forventede regnskab for 2024 udviser et underskud som følge af lavere indtægter og højere udgifter til lønninger og
vedligeholdelsesudgifter. 
Det er muligt at støtte hallen igennem et konkret tilskud eller et kommunalt lån. Et tilskud vil ifølge kommunes
bevillingsregler kræve en kompenserende besparelse, hvis det gøres uden for udvalgets ramme.
Da området er indenfor kommunalfuldmagtens rammer, er det også muligt at tilbyde hallen et kommunalt lån. Med en
afbetalingsperiode på 25 år og en rente på 3,0% (renten i kommunekredit pr. 2. december 2024) vil det betyde en
månedlig ydelse for hallen på 8.266 kr. + tinglysningsafgift. 
Forvaltningen er i øjeblikket i dialog med en anden selvejende hal, der forventes i løbet af 2025 på tilsvarende vis at
ansøge om hjælp til renovering af blandt andet tag.
Bilag 2 indeholder en oversigt over lån til selvejende haller i Holstebro Kommune. Heraf fremgår det, at der i 80'erne og
90’erne og før ”ny” Holstebro Kommune blev givet en række stiftelseslån med sikkerhed i bygningerne. I nyere tid har
Plexus i 2020 fået et lån med rente i forbindelse med restruktureringen af hallen.  
Kultur- og Fritidsudvalget råder over en pulje til mindre anlæg, hvor der i 2025 resterer 1.178.000 kr. Forvaltningen gør
opmærksom på, at puljen bør ses i sammenhæng med andre ansøgninger i det kommende år samt områdets eget behov for
tilskud til mindre anlægsprojekter, og anbefaler at finansieringen findes på anden vis end via puljen.
Der kan eventuelt gives et tilskud til renoveringen i kombination med et kommunalt lån for at nedsætte den månedlige
ydelse for IC Syd. Alternativt skal Økonomiudvalget søges om finansiering af de likvide aktiver. Forvaltningen har ingen
forslag til kompenserende besparelser på området for at finansiere et fuldt tilskud.
Sagen er sendt i høring i Holstebro Idrætsråd, der har følgende kommentar: "Holstebro Idrætsråd anbefaler et tilskud på
200.000 kr. til renovering af taget på IC Syd. Endvidere anbefaler Idrætsrådet, at restbeløbet finansieres via et kommunalt
lån til en rente på 3%. Da skoleforvaltningen også er storbruger af IC Syd, anbefales det, at denne også bidrager til
tagrenoveringen. Holstebro Idrætsråd bemærker positivt: - Projektet indeholder energibesparende foranstaltninger med
yderligere isolering - Nr. Felding GIF er med sine omkring 700 medlemmer en stor forening, som har IC Syd som
omdrejningspunkt. - IC Syd drives af frivillige og er uden halinspektør".
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.
I bilag 3-4 er vedlagt det skitserede tagprojekt. I bilag 5-6 er vedlagt baggrundsinformation omkring IC Syds økonomi.

Indstilling
Det indstilles, at:

Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Byrådet, at der ydes et lån på 1,75 mio. kr. til en rente på 3,0% til IC Syd.

Beslutning
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Bilag

Bilag 1 ICsyd-tag (ansøgning)

Bilag 2. Lån - selvejende haller

Bilag 3 2024.07.08 - ICS Tagrenovering

Bilag 4Tagpap

Bilag 5 Årsrapport-Idrætscenter 2023



Bilag 6 Saldobalance 2024



Punkt 5: Lukket: Organisering

18.20.02-G01-1-21



Punkt 6: Åbne Atelierdøre - ansøgning 2025 - genoptaget

20.04.00-Ø40-3-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ -KFU
Åbne Atelierdøre-Vestjylland har genfremsendt ansøgning om bevilling  på 15.000 kr. til aktiviteter i 2025.  Kultur- og
Fritidsudvalget har senest behandlet ansøgningen den 2. december 2024, hvor man gav afslag med den begrundelse, at der
ikke var aktiviteter i Holstebro Kommune. Foreningen har i det eftersendte materiale valgt også at lave aktiviteter  i
Holstebro Kommune. Foreningen vil i 2025 gennemføre en fællesudstilling i Galleri 5 Trin ned, Åbne døre hos
medlemmer i Holstebro, inklusiv kunstkatalog, samt deltage i Open by Night arrangementer.
Det samlede budget er 107.882 kr., som søges dækket gennem medlemsgebyr, kommunal støtte fra Struer, Holstebro og
Lemvig, fondsbevilling Sol- og Strand samt Thøger Larsen puljen. Der foreligger ikke et opdateret budget. 
Det vurderes, at deltagelse i  Thøger Larsen udstilling, hæfte og kunstkatalog vil give medlemmerne fra Holstebro
eksponering, og at fællesudstilling i Holstebro og Open by Night vil skabe oplevelser i Holstebro.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. I kulturpuljerne resterer der
ca. 150.000 kr. for 2025, med forventning om, at der overføres uforbrugte midler fra 2024 i forbindelse med
budgetoverførselssagen.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

den genindsendte ansøgning drøftes og udvalget tager stilling til den. 

Beslutning
Der meddeles et tilskud på 10.000 kroner til Åbne Atelierdøre i 2025.

Bilag

Budget.pdf

Ansøgning - genindsendt.docx



Punkt 7: Holstebro Teater - Budget 2025

20.01.02-Ø00-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Ifølge vedtægter for egnsteatret Holstebro Teater skal budgettet for 2025 forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til
godkendelse.
Holstebro Teater har fremsendt budget for 2025 til godkendelse. 
Der er ifølge budgettet et forventet udgiftsniveau på 20.946.000 kr., fordelt på 5.114.000 kr. til aktiviteter til Holstebro
Dansekompagni og 9.200.000 kr. til Musicalaktiviteter. Udover de specifikke aktivitetsudgifter er der fælles
administrations- og driftsudgifter på 6.632.000 kr. 
De samlede indtægter udgør 21.544.949 kr. fordelt på driftstilskud på 12.990.944 kr. og entréindtægter på 8.554.000 kr..
Holstebro Kommune bidrager med 9.500.000 kr. gennem Egnsteateraftalen. Ifølge Egnsteateraftalen må egnsteatret
maksimalt betale 15% af det kommunale tilskud til husleje. Det svarer til 1.425.000 kr. som opstillet i budgettet.
Holstebro Teater budgetterer med et overskud på 598.944 kr. 
Forvaltningen anbefaler, at opstilling af budget fremadrettet ensrettes med regnskab med tydeliggørelse af to kunstneriske
afdelingers særskilte økonomi. Denne ensretning skaber gennemskuelighed og forenkler sagsbehandling.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

budgettet for Holstebro Teater for 2025 godkendes og
det anbefales, at budgettet fremadrettet ensrettes med regnskab, dog stadig med tydeliggørelse af to kunstneriske
afdelingers særskilte økonomi.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Holstebro Teater - Budget 2025

Aktivitetesplan 2025



Punkt 8: Orientering

00.22.02-G01-7-24

Sagsfremstilling

Lene Dybdal orienterer om IFFDs nye hjemmeside med data på fritidsområdet udarbejdet i samarbejde med IDAN 
http://www.talogviden.dk/
Orientering om projekt 'Vores Bibliotek' med finansiering fra Slots- og Kulturstyrelsen
Orientering om afholdelse af brugerrådsmøde i Holstebro Idrætspark den 17. februar 2025 kl. 17-19
Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer

Tilbagemelding fra bestyrelseshverv.

Beslutning
Orientering blev givet.
Der er planlagt brugerrådsmøder i de kommunale idrætsfaciliteter således:

Holstebro Svømmecenter 23. januar kl. 17.00
Thorsminde Hallen/Havet og Fjordens Hus 30. januar kl. 17.00
Holstebro Idrætspark 17. februar kl. 17.00
Gråkjær Arena 24. februar kl. 19.00
Vestjydsk Fritidscenter 4. marts kl. 19.00.

Søren Olesen (O) deltog i dele af punktet.
 

http://www.talogviden.dk/


Punkt 9: Lukket: Meddelelser

00.22.02-G01-6-24



Punkt 10: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.22.00-P35-7-24
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